АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 сентября 2013 г. N 1958

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ
(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ,
ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ РЫБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации Рыбинского муниципального района
от 14.01.2016 N 5)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации Ярославской области от 19.04.2006 N 77-а "Об утверждении методических рекомендаций по расчету норматива бюджетного финансирования предоставления услуг по дошкольному образованию детей", руководствуясь постановлением Правительства Ярославской области от 10.07.2013 N 829-п "Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных и муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность", администрация Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: P20]1. Установить с 01 января 2016 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Рыбинского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность, в размере:
- 69 рублей в день в группах с 12-часовым пребыванием детей;
- 72 рубля в день в группах с круглосуточным пребыванием детей.
(п. 1 в ред. Постановления Администрации Рыбинского муниципального района от 14.01.2016 N 5)

2. Ввести льготы по внесению платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Рыбинского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность, в размере 50% от платы, установленной в пункте 1 настоящего постановления, следующим категориям граждан:
- родителям (законным представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних детей;
- родителям (законным представителям), являющимся неработающими инвалидами 1 и 2 группы;
- родителям (обоим родителям) (законным представителям), являющимся студентами дневной формы обучения;
- одиноким матерям (отцам) (законным представителям), являющимся студентами дневной формы обучения;
- родителям (законным представителям), оказавшимся в зоне влияния неблагоприятных факторов, возникших вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, либо принимавших участие в ликвидации этой катастрофы;
- родителям (законным представителям), работающим в образовательных организациях, организациях здравоохранения, культуры, работникам социального обеспечения, размер заработной платы которых не превышает установленного минимального размера оплаты труда.

3. Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Рыбинского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность, следующие категории граждан:
- родителей (законных представителей) обучающихся детей-инвалидов;
- родителей (законных представителей) обучающихся детей с ограниченными возможностями здоровья;
- родителей (законных представителей) обучающихся детей с туберкулезной интоксикацией;
- законных представителей обучающихся детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Рыбинского муниципального района от 08.06.2010 N 1877 "О плате за содержание детей дошкольного возраста в образовательных учреждениях Рыбинского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования".

5. Помощнику главы администрации Рыбинского муниципального района (Е.Э. Серая) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2013 года.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района Т.А. Смирнову.

И.о. главы
администрации Рыбинского
муниципального района
Т.А.СМИРНОВА

[bookmark: _GoBack]